
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

Číslo jednání:  JedNZ5-2/2022  

Datum jednání:  08.12.2022 

 

2)Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (USN-Z5-17/2022) 

Bere na vědomí 

Zprávu o ověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva. 

 

3) Program jednání (USN-Z5-18/2022) 

 

1. Zahájení 
2. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání   
3. Program jednání   
4. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu   
5. Kontrola plnění usnesení   
6. Volba členů finančního výboru   
7. Volba členů kontrolního výboru   
8. Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města Nepomuk   
9. Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk   
10. Pověření zastupitelstva ve věci oddávajících a funkce při vítání občánků města   
11. Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro uvolněné 

zastupitele  STAŽENO !!! 

12. Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch   
13. Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření prováděných 

dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů   

14. Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce   
15. Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023   
16. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství   
17. Zrušení USN-Z4-478/2022 Prodej pozemků p.č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 373/13 a 

části pozemku p.č. 391/10 v k.ú. Nepomuk   
18. Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice    
19. 6. rozpočtové opatření v roce 2022   
20. 7. rozpočtové opatření v roce 2022   
21. Rozpočet města Nepomuk na rok 2023   



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

22. Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025   
23. Dotační programy města Nepomuk na rok 2023   
24. Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu 

Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025   
25. Projednání smlouvy o smlouvy budoucí kupní mezi soukromými investory a 

městem Nepomuk  STAŽENO !!! 

26. Prodej části pozemku parc. č. 383 v k.ú. Nepomuk   
27. Různé + Diskuse 
28. Závěr 

 

Schvaluje 

Navržený program jednání. 

 

4) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu (USN-Z5-19/2022) 

Volí 

Návrhovou a volební komisi ve složení: M. Němec ml., M. Baroch, P. Kroupa 

Volí 

Ověřovatele zápisu K. Baroch a J. Kouba 

 

5) Kontrola plnění usnesení (USN-Z5-20/2022) 

Bere na vědomí 

Kontrolu plnění usnesení. 

 

6) Volba členů finančního výboru (USN-Z5-21/2022) 

Volí 

Paní Čechurovou Marii členkou finančního výboru 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

Volí 

Pana Hetzera Aleše členem finančního výboru 

Volí 

Pana Kováře Václava členem finančního výboru 

Volí 

Pana Kováře Vlastimila členem finančního výboru 

 

7) Volba členů kontrolního výboru (USN-Z5-22/2022) 

Volí 

Paní Zajícovou Michaelu členkou kontrolního výboru. 

Volí 

Paní Sedlákovou Lenku členkou kontrolního výboru. 

Volí 

Paní Valentovou Hanu členkou kontrolního výboru. 

Volí 

Pana Čekana Petra členem kontrolního výboru. 

 

8) Odměny členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva města Nepomuk 

(USN-Z5-23/2022) 

Schvaluje 

Členům výborů zastupitelstva města, kteří nejsou zvolenými zastupiteli, odměnu za výkon funkce ve 

výši 650,- Kč měsíčně. Odměna za výkon funkce je podmíněna účastí na jednání a předložením zápisu 

a prezenční listiny. Výplata odměn bude čtvrtletně, účinné od 8. 12. 2022. Plnění usnesení zajistí Olga 

Velíšková. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

9) Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk (USN-Z5-24/2022) 

Schvaluje 

Nový “Jednací řád výborů zastupitelstva města Nepomuk”. 

Plnění usnesení zajistí Ivana Šiftová. 

 

10) Pověření zastupitelstva ve věci oddávajících a funkce při vítání občánků 

města (USN-Z5-25/2022) 

Pověřuje 

Níže jmenované členy zastupitelstva města Nepomuk oddávajícími: 

 P. Jirana, V. Kováře, P. Kroupu, M. Zajícovou a zároveň 

Pověřuje 

 M. Zajícovou vítáním nových občánků města Nepomuk.  

 

 11) Příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 

uvolněné zastupitele 

 Bod byl stažen z programu jednání!!! 

 

12)Uzavření dohody o provedení práce - kronikářská činnost p. Karel Baroch 

(USN-Z5-26/2022) 

Vyslovuje souhlas 

Na základě § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., zákona o obcích v platném znění, se vznikem 

pracovněprávního vztahu mezi městem Nepomuk a členem zastupitelstva města panem Karlem 

Barochem, a dále souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce – kronikářská činnost pro město 

Nepomuk v roce 2023. Členovi zastupitelstva bude náležet odměna 2.500,- Kč/ měsíčně. 

Plnění usnesení zajistí Olga Velíšková. 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

13) Kompetence Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření 

prováděných dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (USN-Z5-27/2022) 

Schvaluje 

Rozsah kompetencí Rady města Nepomuk ve věci rozpočtových opatření takto: 

a) Rada má možnost zapojovat do rozpočtu bez omezení veškeré finanční příjmy. 

b) Rada nesmí měnit celkovou bilanci rozpočtu (nemůže měnit deficit nebo schodek rozpočtu). 

c) Rada má oprávnění v rámci rozpočtového opatření přesouvat finanční prostředky v rozsahu 

max. do 10 % výše závazného ukazatele u běžných výdajů a do částky 500 000 Kč 

u kapitálových výdajů do doby, než s tím seznámí Zastupitelstvo na nejbližším veřejném 

zasedání. 

d) Rada má možnost vytvořit nové závazné ukazatele v rozpočtu, avšak max. do výše 

250 000 Kč. U těchto závazných ukazatelů však Rada nemůže provádět další změny do doby, 

dokud s tímto nebude seznámeno Zastupitelstvo.  

e) Rada je povinna bezodkladně se všemi jednotlivými změnami seznámit Zastupitelstvo, a to na 

jeho nejbližším veřejném zasedání. 

f) V případě návrhu změn dle odstavců c) a d) budou zastupitelé informováni alespoň 5 dní 

předem  

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

14) Poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce (USN-Z5-

28/2022) 

Schvaluje 

poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Nepomuk způsobem stejným jako 

u zaměstnanců města Nepomuk, tj. dle platných právních předpisů. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

15) Schválení cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023 (USN-Z5-

29/2022) 

Bere na vědomí 

Kalkulaci cen pro vodné a stočné pro kalendářní rok 2023, kterou předložila společnost KAV Starý 

Plzenec a.s. 

Schvaluje 

Zvýšení cen vodného/stočného pro kalendářní rok 2023 dle kalkulace KAV Starý Plzenec a.s. 

Vodné 51 Kč vč. DHP / m3 

Stočné 44 Kč vč. DPH /m3 

Plnění usnesení zajistí Miroslava Suchá. 

 

16) OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(USN-Z5-30/2022) 

Schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s 

účinností od 1. 1. 2023 

a dále 

Souhlasí 

Se sazbou poplatku ve výši 900,- Kč/ osoba 

Plnění usnesení zajistí Pavel Motejzík. 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

17) Zrušení USN-Z4-478/2022 Prodej pozemků p.č. 1528/6, p.č. 391/13, p.č. 

373/13 a části pozemku p.č. 391/10 v k.ú. Nepomuk (USN-Z5-31/2022) 

Ruší 

Uzavření smlouvy na prodej pozemkových parcel parc. č. 1528/6 (ostatní plocha) o celkové výměře 

61m2, parc. č. 391/13 (orná půda) o celkové výměře 37m2, parc. č. 373/13 (zahrada) o celkové 

výměře 24 m2a části pozemkové parcely  parc. č. 391/10 (orná půda) o přibližné výměře 120 m2 vše v 

k.ú. Nepomuk za cenu 300,- Kč/m2 včetně DPH. Náklady spojené s vyhotovením a předložením 

smlouvy ke vkladu práva nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

 

18) Prodej pozemku parc. č. 749 a parc. č. 837 v k. ú. Kozlovice (USN-Z5-

32/2022) 

 

Schvaluje 

Uzavření kupní smlouvy se společností Enery GOAT s.r.o. se sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8 –Karlín  

na prodej pozemkové parcely parc. č. 749 (trvalý travní porost) o výměře 6308m2 a pozemkové 

parcely parc. č. 837 (orná půda) o výměře 2768 m2 v k.ú. Kozlovice, za celkovou cenu 2 861 200,- Kč 

vč. DPH. Náklady na uzavření smlouvy a vklad práva do KN nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana 

Tymlová. 

 

19) 6. rozpočtové opatření v roce 2022 (USN-Z5-33/2022) 

Bere na vědomí 

6. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z 

rozpočtovaných účtů činí 141 014 710 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým 

účtům činí 165 456 710 Kč. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

 

 

 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

20) 7. rozpočtové opatření v roce 2022 (USN-Z5-34/2022) 

Schvaluje 

7. rozpočtové opatření Města Nepomuk v roce 2022 – příjmy bez položky převody z rozpočtovaných 

účtů činí 148 756 790 Kč a výdaje bez položky převody vlastním rozpočtovým účtům činí 173 198 790 

Kč.  

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka úpravou rozpočtu sedmým rozpočtovým opatřením v roce 2022. Plnění usnesení 

zajistí Jaroslav Somolík. 

 

21) Rozpočet města Nepomuk na rok 2023 (USN-Z5-35/2022) 

Schvaluje 

rozpočet města Nepomuk na rok 2023, který je přílohou tohoto návrhu usnesení a v němž  příjmy činí 

123 127 000 Kč, běžné výdaje 114 360 000 Kč, kapitálové výdaje  42 000 000 Kč.  Deficit rozpočtu na 

rok 2023 ve výši 33 233 000 Kč bude kryt z naspořených finančních prostředků z minulých let. 

Pověřuje 

Jaroslava Somolíka rozepsáním schváleného rozpočtu Města Nepomuk na rok 2023 dle rozpočtové 

skladby. 

Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený rozpočet města Nepomuk na rok 2023 na internetových 

stránkách města Nepomuk a na úřední desce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

22) Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025  

(USN-Z5-36/2022) 

Schvaluje 

Střednědobý výhled rozpočtu města Nepomuk na období 2023-2025. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 
Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválený střednědobý výhled města Nepomuk na období 2023 -2025 

na internetových stránkách města Nepomuk a na úřední desce v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Plnění usnesení zajistí 

Jaroslav Somolík. 

 

23) Dotační programy města Nepomuk na rok 2023 (USN-Z5-37/2022) 

Schvaluje 

Pravidla dotačních programů města Nepomuk pro rok 2023:  
 

1) Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže 

2) Podpora kulturních akcí 

3) Podpora sportovních akcí 

4) Podpora činnosti neziskových organizací 

5) Obnova historického jádra města Nepomuk  

 

Ukládá 

Jaroslavu Somolíkovi zveřejnit schválené dotační programy Města Nepomuk pro rok 2023 v souladu 

se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších 

předpisů. Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 

24) Rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled 

rozpočtu Mikroregionu Nepomucko na roky 2023-2025  (USN-Z5-38/2022) 

Bere na vědomí 

rozpočet Mikroregionu Nepomucko na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu Mikroregionu 

Nepomucko na roky 2023-2025. 

Plnění usnesení zajistí Jaroslav Somolík. 

 



 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NEPOMUK 
Soupis usnesení 8.12.2022 
 

 
 

25) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi soukromými investory 

a městem Nepomuk 

Bod byl stažen z programu jednání!!! 

 

26) Prodej části pozemku parc. č. 383 v k.ú. Nepomuk (USN-Z5-39/2022) 

Souhlasí  

S uzavřením smlouvy s fyzickou osobou na o odkoupení části pozemkové 

parcely parc. č. 383 (trvalý travní porost) o přibližné výměře 600 m2 v k.ú. Nepomuk za cenu  

100,- Kč /m2 vč. DPH. Ve smlouvě bude zapracována informace, že si je kupující vědom skutečnosti, 

že k pozemku nevede žádná přístupová cesta. Náklady spojené s vyhotovením a předložením 

smlouvy ke vkladu práva nese kupující. Plnění usnesení zajistí Hana Tymlová 

 

 

 

Pavel Motejzík DiS.                Vladimír Vokurka 

  Místostarosta města Nepomuk             Starosta města Nepomuk 

 

 

 

 

Ověřili: 

K. Baroch.……………………………………………………………………………………………………………………. 

 

J. Kouba..…..……..….....……….....…………………………………………………………….......................... 

 




